MPD 600
局放(PD)高端测量与分析系统
2
局放分析
局放：
绝缘系统的薄弱点
按照 IEC 60270 的定义，局放（PD）现象是固态或者液态电
气绝缘系统的一小部分在高电压作用下发生局部电气击穿。

频率：	 ± 1 ppm
PD 水平：	 ± 2 % 校准 PD 值
MPD 600  订货号
单通道装置 VE004110
包括：
1 台 MPD 600 数据采集单元
1 台 MCU 502/504 控制器*
1 个 CPL 542/543 检测阻抗*
1 条光缆*
1 套 MPP 600 电源组件
+ “基本包”软件”
三通道装置 VE004130
包括：
3 台 MPD 600 数据采集单元
1 台 MCU 502 控制器
3 个 CPL 542/543 检测阻抗*
3 条光缆*
3 套 MPP 600 电源组件
+“基本包”软件
选通通道 VE004120
 包括：
1 台 MPD 600 G
1 条光缆*
1 套 MPP 600 电源组件
软件 订货号
“基本”包
“增强”包
“电缆”包
“报告”模块
“3FREQ”模块
已包含
VESM4101
VESM4102
VESM4103
VESM4104
光缆 订货号
3 m 长双工光缆
20 m 长双工光缆
50 m 长双工光缆
(在光缆盘上)
VEHK4003
VEHK4001
VEHK4002
如果需要其他的长度，请与
OMICRON 代表联系
MCU 502/504
光纤总线控制器
MPP 600
锂聚合物电池
标准部件
* 有不同的模式可以选择
15
MI 600 - 介损系数（tanδ）、功率因数与电容
测量装置。与所有 MPD 产品兼容。
MPD 600 - 附加 PD 通道（如果需要附加通
道，请与 OMICRON 代表联系）
UHF 608 - UHF 转换器 见附页
UPG 620 - UHF 脉冲发生器 见附页
CAL 543 - 在线电荷校准器
CAL 542 A/B/C/D - 电荷校准器 见附页
MCC 112/124/205/210 - 耦合电容器
CPL 542/543 - 测量阻抗 见附页
套管接头 见附页
MCT 100/110 - HF 电流传感器 见附页
技术参数与附件
附件
所有的参数表、手册和其他资料都可以从网站上
下载 → www.omicron.at
选项
订货号
订货号
不包括笔记本电脑
16
MCT 100 MCT 110
频率范围 80 kHz 到 5 MHz 80 kHz 到 5 MHz
内孔尺寸 47 x 57 mm
1.9 x 2.2 in
47 x 57 mm
1.9 x 2.2 in
其他尺寸 115 x 120 x 65 mm
4.5 x 4.7 x 2.6 in
110 x 120 x 55 mm
4.3 x 4.7 x 2.2 in
铁氧体铁芯 开口 整体
接口 TNC (包括 BNC 接头) TNC (包括 BNC 接头)
订货号 VEHZ 4120 VEHZ 4124
 采用套管接头实现可靠连接
（图示还包括了放置接头的箱子）
MCT - 高频电流传感器
高频电流互感器 (HFCT) 设计用于在保持
高压安全距离和便于接近的位置采集局放
信号。其主要目标应用是使用在接地连接
上。MCT 100 采用开口铁氧体铁芯，可以
套在接地带上而不必将其断开。对于固定
的连接，比如用于检测用途，要使用
MCT 110。MCT 110 的铁氧体铁芯是一
个整体并且防尘的。
套管接头
检测变压器 PD 信号时，MPD 系统的
理想连接位置是套管末屏测试抽头 。
OMICRON 提供了一套接头，可以便利地
实现与套管上的各类容性测试抽头连接。
这些接头内置有密封环，所以适合于在户
外条件下使用。套件中还包括了浪涌吸
收器。
注意：HSP 和 F&G / HSP 接头需要有基
础接头才能连接。
基础接头 M24-F&G M30-HSP
套管制造厂 Micafil / ABB F&G, HSP HSP
( 新型号)
测试抽头侧
( 线/接头)
内 G ¾"
内凹 4mm
内 M 24
内凸 4 mm
内 M 30×1.5
内凹 4 mm
诊断系统侧 N-型内凹
(包括 BNC 接头)
连接到
基本接头
连接到
基本接头
浪涌吸收器 已包含 - -
订货号 VEHZ 4121 VEHZ 4122 VEHZ 4123
便利而准确的
MCT 110 和 MCT 100
套管接头
MCT 高频电流传感器
局放测试产品的附件
17
CAL 542 - 电荷校准器
局放测试产品的附件
在按照 IEC 60270 标准的要求进行测试之前，必须要对测
试回路进行校准。通过 CAL 542 向测试系统注入一个确定
的电荷，MPD 系统随即按照这个值进行校准。
CAL 542 的操作非常简便：通过向上/向下按键选择所需要
的电荷，所选择的值显示在 LCD 上。60 分钟或者两个按
键同时按下 3 秒钟之后，校准器会自动关闭。
除了可调电荷范围不同之外，所有四个型号的 CAL 542
校准器（名称为 A-D）都是相同的。因为耗电量很低，所
以其内置的电池可以使用 10 年以上。
技术参数
脉冲电荷 A 型: 0.1 pC ... 10 pC
B 型: 1 pC ... 100 pC
C 型: 10 pC...1000 pC
D 型: 0.1 nC ... 10 nC
脉冲频率 300 Hz
脉冲上升时间 < 4 ns
尺寸 (宽 x 高 x 深) 110 x 30 x 185 mm /
4.3 x 7.3 x 1.3 in
重量 (包括电池) 520 g / 1.2 lbs
输出接口 1 x BNC (包括 BNC 接头、电缆和